
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7315 

Υπέρβαση του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2025 υπαλλήλων 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας/Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-

τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

δ) του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμ-

ματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 

συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 85/ 

2025 (Α’ 171),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος Οργά-

νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 

Διοίκησης» (Α’ 133).

2. α) Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

β) την υπ’ αρ. 923/26.09.2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

3. Tην υπ’ αρ. 112453/08.11.2024 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-

κης «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφερειακή 

Ενότητα Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2024» (Β’ 6374 διόρθ. σφάλμ. Β’ 7166).

4. Το υπό στοιχεία ΠΚΜ919466(4709)/08.12.2025 έγγραφο της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού - Ανθρωπίνων 

Πόρων Π.Ε. Πέλλας, με το οποίο ζητείται η έγκριση υπέρβασης κατά είκοσι (20) ημέρες του ανώτατου ορίου των 

επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για έντεκα (11) συνολικά υπαλλήλους της Υποδιεύθυνσης 

Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πέλλας.

5. Το υπό στοιχεία. Οικ. ΠΚΜ 711721(2935)/29.09.2025 έγγραφο της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 

Πέλλας με το οποίο:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 940

9169

20.02.2026 18:43:32

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 940/20.02.20269170

α) ζητείται η υπέρβαση του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για 

επτά (7) μόνιμους υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Μηχανικών διαφόρων ειδικοτήτων, έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κλά-

δου ΤΕ Μηχανικών ειδικότητας ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κλάδου/Ειδικότητας 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου και δύο (2) υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου (ΙΔΑΧ) κλάδου ΔΕ Οδηγών ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, 

β) διαπιστώνεται η ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων κλάδου ΠΕ/ΤΕ Μηχανικών, προκειμέ-

νου να πραγματοποιούν επιβλέψεις έργων, εργασιών συντήρησης ηλεκτροφωτισμού, μηχανημάτων έργου, 

μελέτες, αυτοψίες σε μηχανήματα έργων, καθαρισμούς ρεμάτων, καθημερινές συντηρήσεις ασφαλτικών, 

στηθαίων, πινακίδων, διαγραμμίσεων, κοπή χόρτων-δέντρων και επικείμενο αποχιονισμό, κ.λπ. και των υπαλ-

λήλων κλάδου ΔΕ Οδηγών, λόγω αυξημένου αριθμού μετακινήσεων του Αντιπεριφερειάρχη Πέλλας, εντός 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας αλλά και στην Αθήνα και 

γ) αναφέρεται το εκτιμώμενο πρόγραμμα μετακινήσεων εκτός έδρας των ανωτέρω υπαλλήλων. 

6. Το υπό στοιχεία Οικ. ΠΚΜ 944338(3813)/15.12.2025 έγγραφο της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 

Πέλλας με το οποίο βεβαιώνεται ότι οι ανωτέρω υπάλληλοι έχουν εξαντλήσει το ανώτατο όριο των εξήντα 

(60) ημερών μετακίνησης εκτός έδρας.

7. Την υπό στοιχεία Οικ. ΠΚΜ 728996(3634)/02.10.2025 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Υποδιεύθυν-

σης Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε. Πέλλας και την υπ’ αρ. Α/Α 738 υπ’ αρ. 1968(84)/02-01-2026 

(ΑΔΑ:ΕΓΡΡ7ΛΛ-Π48) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

8. Την υπ’ αρ. 7/2026 Εισήγηση του ΓΔΟΤΑΑΠ του ΥΠ.ΕΣ. 

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη ύψους οκτώ χιλιάδων εφτακοσίων 

(8.700,00) ευρώ συνολικά, η οποία θα καλυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογι-

σμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, οικονομικού έτους 2026, Κ.Α.Ε. 05.721.0719.01 και 05.721.0721.01.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσης δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΗΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2025, κατά είκοσι 

(20) ημέρες, για έντεκα (11) συνολικά υπαλλήλους της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας/Υποδιεύθυνση 

Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας. Συγκεκριμένα: 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

2 (ΜΟΝΙΜΟΙ) ΠΕ Μηχανικών / ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 

2 (ΜΟΝΙΜΟΙ) ΠΕ Μηχανικών / ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών

2 (ΜΟΝΙΜΟΙ) ΠΕ Μηχανικών / ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών

1 (ΜΟΝΙΜΟΣ) ΠΕ Μηχανικών / ΠΕ Μηχανικών Χωροταξίας Πολεοδομίας και Ανάπτυξης 

1 (ΜΟΝΙΜΟΣ) ΤΕ Μηχανικών / ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών

1 (ΜΟΝΙΜΟΣ) ΔΕ Χειριστών   Μηχανημάτων Έργου/ ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου

2 (ΙΔΑΧ) ΔΕ οδηγών / ΔΕ οδηγών

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τυχόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματοποιηθεί και δεν καλύπτονται από την αναδρομικότητα των 

δύο (2) μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας, δεν μπορούν να αποζημιωθούν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Aθήνα, 9 Φεβρουαρίου 2026

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02009402002260002*


